
18e Concours de mathématiques  
du Nouveau-Brunswick 

18th New Brunswick Mathematics Competition 
Vendredi 14 mai 1999 / Friday May 14th, 1999 

 
 

PARTICIPATION 
 7e année / 

Grade 7 
8e année / 

Grade 8 
9e année / 

Grade 9 
Total 

U.N.B.   Fredericton 164 175 211 550 
U. de M.  224 244 204 672 
 Moncton  110 123 99 332 
 Edmundston  55 61 53 169 
 Shippagan  59 60 52 171 
Total N.-B.  388 419 415 1222 
     
Districts francophones / 
French Districts 

169 179 159 507 

Districts anglophones / 
English Districts 

219 240 256 715 

 
 

MOYENNES / AVERAGES 
 7e année / 

Grade 7 
8e année/ 

Grade 8 
9e année / 

Grade 9 
Province 17.21 % 23.48 % 25.91 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



GAGNANTS PROVINCIAUX / PROVINCIAL WINNERS 
 

 NOM / NAME ÉCOLE / SCHOOL NOTE / 
AVERAGE 

7e année 
Grade 7 

Deny Hamel ÉCOLE ANNA MALENFANT (District 1) 58.25 %
Eric Ouellette ÉCOLE SAINTE-ANNE (District 1) 55.75 %
Gerard Gadal GEORGE ST. JR. HIGH SCHOOL (District 18) 54.75 %

Agnes Beaudry ÉCOLE BEAUSÉJOUR (District 1) 51.25 %
Alyson Murray FUNDY HIGH SCHOOL (District 10) 48.75 %

Shannon Fenelon HARKINS MIDDLE SCHOOL (District 16) 47.50 %
Aaron Kinden BIRCHMOUNT SCHOOL (District 2) 46.75 %
Corey Herc BESSBOROUGH SCHOOL (District 2) 46.25 %

Diana McCallum DR. LOSIER MIDDLE SCHOOL (District 16) 45.50 %
Mathieu Poirier ÉCOLE MGR-FRANÇOIS-BOURGEOIS (District 1) 45.00 %

8e année 
Grade 8 

Olivier Godbout POLYVALENTE A.-J.-SAVOIE (District 5) 64.25 %
Stuart MacGilivray GEORGE ST. JR. HIGH SCHOOL (District 18) 63.75 %
Josiane Cormier ÉCOLE GRANDE-DIGUE (District 1) 63.00 %
Alexandre Savoie ÉCOLE ANNA MALENFANT (District 1) 63.00 %

Christy Lyons HARKINS MIDDLE SCHOOL (District 16) 60.00 %
Caleb Martin ST. STEPHEN MIDDLE SCHOOL (District 10) 56.75 %

Ryan Arsenault ÉCOLE ANNA MALENFANT (District 1) 56.25 %
Samuel LeBlanc ÉCOLE PLACE-DES-JEUNES (District 7) 55.75 %
Graeme Blake GEORGE ST. JR. HIGH SCHOOL (District 18) 55.50 %
Lindsay Lord SUPERIOR MIDDLE SCHOOL (District 15) 55.00 %

9e année 
Grade 9 

Andrew Read ALBERT STREET SCHOOL (District 18) 64.00 %
Brandon Malloy ST. STEPHEN HIGH SCHOOL (District 10) 61.00 %
Jordan Dubois ST. STEPHEN HIGH SCHOOL (District 10) 58.00 %

Meghan Keaveney HAMPTON HIGH SCHOOL (District 6) 57.50 %
Alex Patriquen KENNEBECASIS VALLEY HIGH SCHOOL (District 6) 57.50 %

Denis Aubé SECONDAIRE NÉPISIGUIT (District 7) 55.75 %
Laura Bostwick HAMPTON HIGH SCHOOL (District 6) 55.75 %
Josh Manzer KENNEBECASIS VALLEY HIGH SCHOOL (District 6) 55.00 %
Brent Garrish JAMES M. HILL MEM. HIGH SCHOOL (District 16) 54.25 %

Rebecca Nowlan NORTH & SOUTH ESK REG. HIGH SCHOOL (District 16) 54.25 %

 
  



GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE FREDERICTON /  
FREDERICTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Eric Ouellette ÉCOLE SAINTE-ANNE (District 1) 55.75 % 
Gerard Gadal GEORGE ST. JR. HIGH SCHOOL (District 18) 54.75 % 
Alyson Murray FUNDY HIGH SCHOOL (District 10) 48.75 % 

8e année / 
Grade 8 

Stuart MacGilivray GEORGE ST. JR. HIGH SCHOOL (District 18) 63.75 % 
Christy Lyons HARKINS MIDDLE SCHOOL (District 16) 60.00 % 
Caleb Martin ST. STEPHEN MIDDLE SCHOOL (District 10) 56.75 % 

9e année / 
Grade 9 

Andrew Read ALBERT STREET SCHOOL (District 18) 64.00 % 
Brandon Malloy ST. STEPHEN HIGH SCHOOL (District 10) 61.00 % 
Jordan Dubois ST. STEPHEN HIGH SCHOOL (District 10) 58.00 % 

 

 
 

GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE MONCTON /  
MONCTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Deny Hamel ÉCOLE ANNA MALENFANT (District 1) 58.25 % 
Agnes Beaudry ÉCOLE BEAUSÉJOUR (District 1) 51.25 % 

Corey Herc BESSBOROUGH SCHOOL (District 2) 46.25 % 

8e année / 
Grade 8 

Josiane Cormier ÉCOLE GRANDE-DIGUE (District 1) 63.00 % 
Alexander Savoie ÉCOLE ANNA MALENFANT (District 1) 63.00 % 
Ryan Arsenault ÉCOLE ANNA MALENFANT (District 1) 56.25 % 

9e année / 
Grade 9 

Noah Mitton POLYVALENTE MATHIEU-MARTIN (District 1) 53.50 % 
Shivani Gautam HARRISON TRIMBLE HIGH (District 2) 52.25 % 

Zoe Marks PETITCODIAC REGIONAL SCHOOL (District 4) 51.00 % 

 

 

GAGNANT.E.S DU CAMPUS D’EDMUNDSTON /  
EDMUNDSTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Martine Thériault ÉCOLE CORMIER (District 3) 45.00 % 
Patrick Senechal ACADÉMIE NOTRE-DAME (District 5) 41.25 % 
Amélie Thériault ÉCOLE SAINT-JACQUES (District 3) 37.75 % 

8e année / 
Grade 8 

Olivier Godbout POLYVALENTE A.-J.-SAVOIE (District 5) 64.25 % 
Kim Castonguay POLYVALENTE A.-J.-SAVOIE (District 5) 46.00 % 
Cathy Charest ÉCOLE VERSANT-NORD (District 5) 44.25 % 

9e année / 
Grade 9 

Mélanie Picard CITÉ-DES-JEUNES-A.-M.-SORMANY (District 3) 50.25 % 
Jesse Cyr POLYVALENTE THOMAS-ALBERT (District 3) 50.25 % 

Nicole Blaquière POLYVALENTE ROLAND-PÉPIN (District 5) 48.25 % 
 
 

  



GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE SHIPPAGAN /  
SHIPPAGAN CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Sylvie Roussel ÉCOLE UNIVERS JEUNESSE (District 9) 34.25 % 
Yves Haché ÉCOLE PLACE-DES-JEUNES (District 7) 31.50 % 

Danny Mallet ÉCOLE LE TREMPLIN (District 9) 31.25 % 

8e année / 
Grade 8 

Samuel LeBlanc ÉCOLE PLACE-DES-JEUNES (District 7) 55.75 % 
Alain Richard ÉCOLE PLACE-DES-JEUNES (District 7) 47.25 % 
Annick Roy ÉCOLE PLACE-DES-JEUNES (District 7) 45.00 % 

9e année / 
Grade 9 

Denis Aubé SECONDAIRE NÉPISIGUIT (District 7) 55.75 % 
Jolaine Amélie 

Kenny POLYVALENTE MARIE-ESTHER (District 9) 51.00 % 

Josée Boudreau SECONDAIRE NÉPISIGUIT (District 7) 49.00 % 

 
  



GAGNANT.E.S DE DISTRICT /DISTRICT WINNERS 
 

District Niveau / 
Grade 

Nom / Name École / School Campus 

01 7e Deny Hamel ÉCOLE ANNA MALENFANT Moncton 
8e Josiane Cormier 

Alexandre Savoie 
ÉCOLE GRANDE-DIGUE 

ÉCOLE ANNA MALENFANT 
Moncton 
Moncton 

9e Noah Mitton POLYVALENTE MATHIEU-MARTIN Moncton 
02 7e Aaron Kinden BIRCHMOUNT SCHOOL Fredericton 

8e Thomas Upham LEWISVILLE MIDDLE SCHOOL Moncton 
9e Shivani Gautam HARRISON TRIMBLE HIGH Moncton 

03 7e Martine Thériault ÉCOLE CORMIER Edmundston 
8e Marie-Claude Albert ÉCOLE CORMIER Edmundston 
9e Mélanie Picard CITÉ-DES-JEUNES-A.-M.-SORMANY Edmundston 

04 7e Joey Cogger PETITCODIAC  REGIONAL SCHOOL Moncton 
8e Tim Carson PETITCODIAC REGIONAL SCHOOL Moncton 
9e Zoe Marks PETITCODIAC REGIONAL SCHOOL Moncton 

05 7e Patrick Senechal ACADÉMIE NOTRE-DAME Edmundston 
8e Olivier Godbout POLYVALENTE A.-J.-SAVOIE Edmundston 
9e Nicole Blaquière POLYVALENTE ROLAND-PÉPIN Edmundston 

06 7e Nick ODonnell BELLEDUNE SCHOOL Fredericton 
8e Kyle Ivany HARRY MILLER MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e Meghan Keaveney 

Alex Patriquen 
HAMPTON HIGH SCHOOL 

KENNEBECASIS VALLEY HIGH SCHOOL 
Fredericton 
Fredericton 

07 7e Yves Haché ÉCOLE PLACE-DES-JEUNES Shippagan 
8e Samuel LeBlanc ÉCOLE PLACE-DES-JEUNES Shippagan 
9e Denis Aubé SECONDAIRE NÉPISIGUIT Shippagan 

08 7e Richard Evans MILLIDGEVILLE NORTH SCHOOL Fredericton 
8e Jonathan Fisher SIMONDS MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e Andrei Nechita SAINT JOHN HIGH SCHOOL Fredericton 

09 7e Sylvie Roussel ÉCOLE UNIVERS JEUNESSE Shippagan 
8e Stephany Blanchard ÉCOLE OLA-LÉGER Shippagan 
9e  Jolaine Amélie Kenny POLYVALENTE MARIE-ESTHER Shippagan 

10 7e Alyson Murray FUNDY HIGH SCHOOL Fredericton 
8e Caleb Martin ST. STEPHEN MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e Brandon Malloy ST. STEPHEN HIGH SCHOOL Fredericton 

11 7e Megan Barry ÉCOLE CARREFOUR BEAUSOLEIL Moncton 
8e Jean François Daigle RÉGIONALE-DE-BAIE-SAINTE-ANNE Moncton 
9e Luc Eric Gallant POLYVALENTE CLÉMENT-CORMIER Moncton 

12 7e  Hayley Hyslop HARTLAND HIGH SCHOOL Fredericton 
8e  Brendan Fowlie WOODSTOCK MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e  Chrissy Smith HARTLAND HIGH SCHOOL Fredericton 

13 7e  Tony Crabbe FLORENCEVILLE MIDDLE SCHOOL Fredericton 
8e Charity Kent FLORENCEVILLE MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e Jordan Brooks CARLETON NORTH SR. HIGH Fredericton 

14 7e Justin Firth CAMPBELLTON MIDDLE SCHOOL Fredericton 
8e Nick Gould CAMPBELLTON MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e Ian MacDonald SUGARLOAF SR. HIGH SCHOOL Fredericton 

  



15 7e Joshua Chamberlain SUPERIOR MIDDLE SCHOOL Fredericton 
8e Lindsay Lord SUPERIOR MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e Laura Kennedy BATHURST HIGH SCHOOL Fredericton 

16 7e Shannon Fennelon HARKINS MIDDLE SCHOOL Fredericton 
8e Christy Lyons HARKINS MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e Brent Garrish 

Rebecca Nowlan 
JAMES M. HILL MEM. HIGH SCHOOL 
NORTH & SOUT ESK REG. HIGH SCHOOL 

Fredericton 
Fredericton 

17 7e Mélanie Smith MINTO ELEM.-MIDDLE SCHOOL Fredericton 
8e Amanda Scott HAROLD PETERSON MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e Nathan W. McLaughlin OROMOCTO HIGH SCHOOL Fredericton 

18 7e Gerard Gadal GEORGE ST. JR. HIGH SCHOOL Fredericton 
8e Stuart MacGilivray GEORGE ST. JR. HIGH SCHOOL Fredericton 
9e Andrew Read ALBERT STREET SCHOOL Fredericton 

 


